
令和6年11月発行
創刊第98号

発行元
宮城ふるさとプラザ

豊島区東池袋１－２－２

11月の白謙かまぼこは偶数日入荷です

★最新情報も定期的に受け取れるメールマガジンの登録を受付中！
http://cocomiyagi.jp/    宮城ふるさとプラザ

宮城ふるさとプラザの運営主体(公社)宮城県物産振興協会のホームページでは、
宮城県産品のインターネット販売を行っております。
商品も随時更新しております！ぜひご覧ください。

http://www.miyagibussan.or.jp/   宮城県物産

※各種イベントは止むを得ず変更・中止となる場合があります。ご了承ください。

ようやく秋らしくなってきました。紅葉も楽しみ！ （山）

いつも宮城ふるさとプラザをご愛顧いただきありがとうございます。

以前よりご案内させて頂いておりました通り、当店宮城ふるさとプラザは賃

貸借契約の満了に合わせ、2024年12月15日(日)をもって池袋での営業を終

了させて頂く事となりました。

2005年7月の開店以来約20年間、多くのお客様にご来店いただきました

事に、心より感謝と御礼を申し上げます。

閉店報道後大変多くのお客様、また生産者の方々から、実店舗の必要性に

ついてのご意見を頂戴しました。そのような多くのご意見を踏まえ、宮城県

から現店舗の運営業務を受託している当協会(宮城県物産振興協会)は、首都圏

における宮城ファンの皆さま、県産品を供給する生産者様、事業者様の皆さ

まにお寄せ頂いた思いを紡ぎ続けていくことが使命であると考え、2026年3

月頃までの期間限定とはなりますが、仮設店舗の設置を決定いたしました。

池袋での「宮城ふるさとプラザ」の営業は一旦終了する形となりますが、

引き続き皆様に宮城県の魅力あふれる食材や、文化、風土、観光情報などを、

後継店舗においても皆様にしっかりとお届けできるよう取り組んで参ります。

これからも宮城ふるさとプラザの店舗、ならびに宮城県産品をはじめとした

特産品、またご旅行など、宮城県に触れる機会がございましたら、引き続き

ご愛顧いただけますようよろしくお願い申し上げます。

 宮城ふるさとプラザ

店長 大蔵

2025年1月 新たな宮城のアンテナショップがオープン！
<池袋から日本橋茅場町へ>

― 仮設店舗 基本情報 ―
【名称】 宮城ふるさとプラザ
(現在と同じ店名で営業いたします)

【住所】 〒１０３－００２５
東京都中央区日本橋茅場町1丁目6-17
十字屋ビル1階
※正式な開店日・電話番号、営業時間は
未定です。 
【設置・運営】
公益社団法人宮城県物産振興協会

◆１１月６日(水)～１１月１２日(火)

女川町「いかや」地場産素材を使った手作り海産物販売会

地場で水揚げされた新鮮な素材を使用した手作りの海産物を
販売します。

◆１１月１６日(土)～１１月１７日(日)

気仙沼ほてい「ふかひれ濃縮スープ」試食販売会

ロングセラーとなっている商品の試食販売会を行います！

ぜひこの機会にお試しください。

◆１１月２０日(水)～１１月２６日(火)

石巻市「本田水産」牡蠣惣菜と金華さば加工品販売会

旬を迎えた宮城の牡蠣を食べやすく仕上げました。

おかずやおつまみにも！

◆１１月２３日(土)～１２月１日(日)

仙台銘菓「萩の月」期間限定特別販売会

1個売り、簡易箱タイプ、化粧箱タイプなども取り扱い予定
です。

◆１１月２７日(水)～１２月３日(火)

美里町「大地フーズ」いわしだんご・ハンバーグ試食販売会

老若男女に人気！いわしハンバーグは加熱済みなのでレンジ
調理でもOK！ぜひご試食もお試しください！

地下鉄茅場町駅徒歩約1分
地下鉄日本橋駅徒歩約5分


	スライド 1

